
 

Prefeitura Municipal de Baixa Grande
Segunda-feira • 2 de Junho de 2025 • Ano XVI • Nº 1693

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sumário
Licitações ................................................................................................................ 02 a 03

Portarias .................................................................................................................. 04 a 06

Resumos de Contratos ............................................................................................ 07 a 07

Acesse o QR Code e tenha acesso a esse diário na íntegra

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ODY5NEVGMZAYMTG5M0JBMT



Segunda-feira
2 de Junho de 2025
2 - Ano XVI - Nº 1693 Baixa Grande 

Licitações

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ODY5NEVGMZAYMTG5M0JBMT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
CNPJ N: 13.794.912/0001-24 

AVISO DE LICITAÇÃO – CREDENCIAMENTO N 007/2025

A PMB torna público que credenciará a partir da data de publicação deste aviso pessoa
jurídica, para a prestação de serviços profissionais de Enfermagem, em atendimento as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde no Município de Baixa Grande/Ba,
permanecendo em aberto o credenciamento para quaisquer novos interessados pelo
período 12 (doze) meses, a partir da sua publicação. Edital e anexos no link
www.baixagrande.ba.gov.br/site/editais. Antônia Gelma Sodré da Silva - Agente de
Contratação-30/05/2025.



Segunda-feira
2 de Junho de 2025
3 - Ano XVI - Nº 1693 Baixa Grande 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ODY5NEVGMZAYMTG5M0JBMT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
CNPJ N: 13.794.912/0001-24 

AVISO DE LICITAÇÃO – CREDENCIAMENTO N 008/2025

A PMB torna público que credenciará a partir da data de publicação deste aviso pessoa
jurídica, para prestação de serviços mecânicos e elétricos em veículos, caminhões e
ônibus pertencentes ao Município de Baixa Grande/BA, permanecendo em aberto o
credenciamento para quaisquer novos interessados pelo período 12 (doze) meses, a
partir da sua publicação. Edital e anexos no link www.baixagrande.ba.gov.br/site/editais.
Antônia Gelma Sodré da Silva - Agente de Contratação-30/05/2025.



Segunda-feira
2 de Junho de 2025
4 - Ano XVI - Nº 1693 Baixa Grande 

Portarias

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ODY5NEVGMZAYMTG5M0JBMT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 

              
                 Estado da Bahia 
                 Prefeitura Municipal de Baixa Grande 
                 Gabinete do Prefeito       
      
 

                  

 
 
PORTARIA Nº 146 DE 02 DE JUNHO DE 2025. 

 
 

 
“Exonerar o ENCARREGADO 

GERAL , e dá outras 
providências” 
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE ESTADO DA BAHIA, no 

uso de suas atribuições legais, conferidas pela Constituição Federal e Lei 

Orgânica do Município de Baixa Grande, Bahia e em cumprimento às normas 

constitucionais vigentes que lhe confere o cargo: 

 
 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º - Exonerar o senhor ROSIVALDO OLIVEIRA LIMA, do cargo de 

ENCARREGADO GERAL, lotado na Secretaria Municipal de 

Administração. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se 

as disposições em contrário. 

 

Publique-se.         Registre-se.       Cumpra-se. 

. 

 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE, BAHIA, 02 DE 
JUNHO DE 2025. 

 

 
ADROALDO DOS SANTOS RIBEIRO 

                                                             Prefeito Municipal de Baixa Grande 

                                                                          Estado da Bahia 

 

 
 



Segunda-feira
2 de Junho de 2025
5 - Ano XVI - Nº 1693 Baixa Grande 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ODY5NEVGMZAYMTG5M0JBMT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 

              
                 Estado da Bahia 
                 Prefeitura Municipal de Baixa Grande 
                 Gabinete do Prefeito       
      
 

                  

 
 
PORTARIA Nº 147 DE 02 DE JUNHO DE 2025. 

 
 

 
“Exonerar o ENCARREGADO 

GERAL , e dá outras 
providências” 
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE ESTADO DA BAHIA, no 

uso de suas atribuições legais, conferidas pela Constituição Federal e Lei 

Orgânica do Município de Baixa Grande, Bahia e em cumprimento às normas 

constitucionais vigentes que lhe confere o cargo: 

 
 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º - Exonerar o senhor WANDERLEI DE ASSIS DIAS, do cargo de 

ENCARREGADO GERAL, lotado na Secretaria Municipal de 

Administração. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se 

as disposições em contrário. 

 

Publique-se.         Registre-se.       Cumpra-se. 

. 

 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE, BAHIA, 02 DE 
JUNHO DE 2025. 

 

 
ADROALDO DOS SANTOS RIBEIRO 

                                                             Prefeito Municipal de Baixa Grande 

                                                                          Estado da Bahia 

 

 
 



Segunda-feira
2 de Junho de 2025
6 - Ano XVI - Nº 1693 Baixa Grande 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ODY5NEVGMZAYMTG5M0JBMT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 

              
                 Estado da Bahia 
                 Prefeitura Municipal de Baixa Grande 
                 Gabinete do Prefeito       
      
 

                  

 
 
PORTARIA Nº 148 DE 02 DE JUNHO DE 2025. 

 
 

 
“Exonerar o ENCARREGADO 

GERAL , e dá outras 
providências” 
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE ESTADO DA BAHIA, no 

uso de suas atribuições legais, conferidas pela Constituição Federal e Lei 

Orgânica do Município de Baixa Grande, Bahia e em cumprimento às normas 

constitucionais vigentes que lhe confere o cargo: 

 
 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º - Exonerar o senhor GALDECI FERREIRA LEAL, do cargo de 

ENCARREGADO GERAL, lotado na Secretaria Municipal de 

Administração. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se 

as disposições em contrário. 

 

Publique-se.         Registre-se.       Cumpra-se. 

. 

 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE, BAHIA, 02 DE 
JUNHO DE 2025. 

 

 
ADROALDO DOS SANTOS RIBEIRO 

                                                             Prefeito Municipal de Baixa Grande 

                                                                          Estado da Bahia 

 

 
 



Segunda-feira
2 de Junho de 2025
7 - Ano XVI - Nº 1693 Baixa Grande 

Resumos de Contratos

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ODY5NEVGMZAYMTG5M0JBMT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE 
AV. DR HERALDO ALVES MIRANDA, 737 - CENTRO - BAIXA GRANDE 

BA - CEP: 44620-000  
 

 

  

 
 

RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL  136/2025 
 

 
Objeto:  Contratação artística Show musical da BANDA PARANGOLÉ, volvida a apresentação no dia 

20/07/2025, em comemoração dos festejos relativos à Emancipação Político-Administrativa deste município 

que ocorrerá nos dias 17 a 20 de julho de 2025, na sede deste município, em comemoração aos 140 anos de 

emancipação política desta cidade. 

 

Modalidade: Inexigibilidade de Licitação nº 038/2025. 

 

Dotação Orçamentária:  

 

0702-  Departamento de Esporte Cultura Lazer e Juventude  

2066 – Realização e Apoio a Eventos Culturais e Comemorativos 

3.3.90.39.00.00 – Outros Serv. Terceiros P. Jurídica  

Fonte:500 – Recursos não Vinculados de Impostos 

 

Valor Global do Contrato: R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais). 

Vigência: 04 (quatro) meses. 

 

Assina pela Contratante: Adroaldo dos Santos Ribeiro 

 

Assina pela Contratada: V2 EMPREENDIMENTOS 

ARTISTICOS LTDA 

CNPJ: 09.084.825/0001-06 

 

 

 
 
 


		2025-06-02T08:59:18+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




